Vniuersæ europæ mensura.

CA. XXIII.

Eracto ambitu europæ reddenda consumatio est: ne quid in expedito non sit noscere uolen/  
 tibus. Lōgitudine eius Artemidorus atq; Isidorus a tanai usq; gades. lxxxiii. Mil. xiiii. passuū  
 prodiderunt. Polybius latitudinem europæ ab italia ad oceanum scribit. xi. Mil. l. esse etiam  
 tum īcomporta magnitudine huius. Est aut ipsius italiæ (ut diximus). xii. mil. xx. ad alpes. Vnde lugdu/  
 num ad portum marinorum britannicum: qua uidetur mensuram agere Polybius. xiiii. Mil. xviii. Sed  
 cetior mensura ac longior ad occasum solis æstiuū ostiumque rheni per castra legionum germaniæ ab  
 iisdem dirigit alpibus. xii. Mil. xliii. pas. Hinc deinde africa atq; asia dicentur.

FRICAM GRAECI LIBYAM APPELLAVERE QVA MARE ante eam libycum incipiens aegypto finitur. Nec alia pars terrarum pau- ciores recipit sinus longe ab occidente littoꝝ obliquo spatio. Populorum eius oppidorumq; nomina uel maxime sunt ineffabilia: praeterq; ipsoꝝ linguis & alias castella ferme inhabitat. Mauritania. CA. I.

Ricipio terraz mauritaniae appellant usq; ad C. Caesare Germa-  
**p** nici filiu regna. Seuitia eius i duas diuisa est puicias. Promotoriu  
 oceani extimu ampelusia noiat a graecis. Oppida fuere lissa: cot-  
 te: ultra columnas Herculis: nunc est tingi quondam ab Anteo conditu:  
 postea a Claudio Caesare cum colonia faceret appellatum traducta iulia.  
 Abest a belone oppido beticae proximo traectu. xxx. mil. pas. Ab eo. xxv.  
 mil. in ora oceani colonia Augusti iulia constantia: zubil regu ditioni ex-  
 pta: & iura i betica petere iussa: & ab eo. xxxii. mil. passuum colonia a Clau-  
 dio Caesare facta lixos: uel fabulosissime ab antiquis narrata. Ibi regia Antei: certamq; cum Hercule: &  
 hesperidum horti. Affunditur autem huic aestuarium e mari flexuoso meatu: i quo draconis custodiae  
 instar fuisse nunc interpretantur. Amplectitur intra se insulam: quam solam e uicino tractu aliquanto  
 excelsiore non tamen aestus maris innudant. Extat in ea & ara Herculis: nec praeter oleastros aliud ex  
 narrato illo aurifero nemore. Minus profecto mirentur portentosa graeciae mendacia de iis de amne li-  
 xo prodita: qui cogitent nostros nuper paulominus monstrifica quaedam de iisdem tradidisse. Praeua-  
 lidam hanc urbem maiorēq; carthagine magna. Praeterea ex aduerso eius sitam & ppe imenso tractu.  
 Abtingi quoq; aliam Cornelius Nepos audacissime credit ab lixo. xl. mil. passuum. In mediterraneo al-  
 tera Augusti colonia est babba: iulia capestris appellata. Et tertia panasa. lxxv. mil. ualētia cognoiata Ab  
 ea. xxxv. mil. passuū uolubile oppidum tantūdem a mari utroq; distās: & in ora a lixo. l. M. amnis subu-  
 bus praeter banasam coloniam defluēs: & magnificus & nauigabilis. Ab ea totidē milibus passuum op-  
 pidum sala eiusdē nominis fluuio impositum: iam solitudinibus uicinum: elephantorūq; gregibus ife-  
 stū. Multo tamē magnis autololum gentē per quā iter est ad montem africae uel fabulosissimum atlā-  
 tem. E mediis hunc harenis in caelū attolli pdiderunt: asperū: squalētem qua uergat ad littora oceani:  
 cui cognomen iposuit. Eundē opacū nemorosumq; & scatebris fontiu riguum qua spectat africae fructi-  
 bus omniu genēz sponte ita subnascentibus ut nunq; satietas uoluptatibus desit. Incolarum neminem  
 interdiu cerni silere omnia haud alio q; solitudinum horrore: subire tacitam religionem animos pprius  
 accedentiū: praeterq; horrore elati sup nubila atq; inuicinia lunaris circuli. Eūdeq; noctibus micare cre-  
 bris ignibus